

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 22. december 2005
Kontor: 2.s.kt.
J.nr.: 2005-12107-72
Sagsbeh.: dra
Fil-navn: Spr sundhedsudv. vedr. hjemmehospice.doc

Besvarelse af spørgsmål nr. 52 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 28. oktober 2005

Spørgsmål 52:

"Ifølge C@ncernyt af 6. oktober 2005 på www.cancer.dk afvises mange døende, når de søger om at få hjemmehospice. Hvad er baggrunden for, at to tredjedele af de døende patienter i Københavns Amt afvises, når de søger om hjemmehospice, når patienter fra andre dele af landet har bedre muligheder for at få en ansøgning imødekommet?"

Svar:

Jeg har anmodet Københavns Amt om en udtalelse. Københavns Amt har i brev af 6. december 2005 oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

"Amtets hjemmehospiceordning har p.t. kapacitet til at behandle 30 patienter ad gangen. Dette års budget er på ca. 5 mio. kr., og der er her i efteråret vedtaget, at amtets hjemmehospiceordning skal udvides med 50 %. Således er der i amtets budgetforlig for 2006 afsat yderligere 2,5 mio. kr. til hjemmehospiceordningen fra 2006 og frem til 2009.

Årsagen til, at to tredjedele af ansøgerne til hjemmehospiceordningen hidtil har måttet afvises er, at kapaciteten ikke har været tilstrækkelig stor til at imødekomme den høje efterspørgsel. Dette søges nu afhjulpnet ved den omtalte kapacitetsudvidelse.

Det er endnu ikke besluttet, om udvidelsen skal ske i regi af Sankt Lukas Hjemmehospice, eller om den skal ske i sygehusregi."

Københavns Amt gør i deres brev desuden opmærksom på, at det i artiklerne fra C@ancernyt ikke er korrekt, når det anføres, at hjemmehospiceordningen udvides med 6 pladser, jf. ovenfor. Det, der formentlig omtales, er en forstående udvidelse af kapaciteten på Sankt Lukas Hospice fra 12 til 18 sengepladser.

Der er til udvidelse af antallet af sengepladser fra 12 til 18 på Sankt Lukas Hospice ansøgt om støtte fra ministeriets hospicepulje. Da Københavns Amt har givet tilsagn om indgåelse af driftsoverenskomst for yderligere 6 sengepladser med Sankt Lukas Hospice, og det er min opfattelse, at der er behov for flere hospicesengepladser i hovedstadsområdet, har jeg besluttet at bevilge støtte hertil fra hospicepuljen 2005.